



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐเองดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภทไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถดูได้

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและ การคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านอิม หมู่ที่ ๕ ตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน ปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๑๐ - ๓.๕๐ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๑๐ ตารางเมตร หรือตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๐,๓๘๕.๒๔.- (สามแสนสามร้อยแปดสิบห้าบาท ยี่สิบสี่สตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ ประ.๔
 - ๕.๒ แบบ ประ.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมพร ฤทธิชัย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางกาญจนา แห่งพิศ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
๖.๓ นายมะยา ดีใจ	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขานุการ

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำผามอก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านอิม หมู่ที่ ๕ ตำบลตำผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลด้าผามอก อำเภอลอง จังหวัดแพร่

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงิน ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงาน ปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย ๓.๑๐ - ๓.๙๐ เมตร ยาว ๑๙๕ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗๑๐ ตารางเมตร หรือตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๓๐๐,๓๘๕.๒๔.- (สามแสนสามร้อยแปดสิบห้าบาท ยี่สิบสี่สตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ พร.๔

๕.๒ แบบ พร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสมพร ฤทธิชัย

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

๖.๒ นางกาญจนา แห่งพิศ

ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี

กรรมการ

๖.๓ นายมะยา ดีใจ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

กรรมการ/เลขานุการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

.....กรรมการ

(นางกาญจนา แห่งพิศ)

.....กรรมการ

(นายมะยา ดีใจ)

ประกาศขึ้นเว็บไซต์ เมื่อวันที่ ๒๑ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๗

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 (ก)

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านอิม หมู่ที่ 5 ตำบลตำบามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

ปริมาณงาน ปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.10 - 3.90 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.05 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 710 ตารางเมตร หรือตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง ตั้งแต่บ้านนางปณิดา คำใส ถึงบ้านนายสังข์ เจริญสุข บ้านอิม หมู่ที่ 5 ตำบลตำบามอก อำเภอคลอง จังหวัดแพร่

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอบต.ตำบามอก ที่ 177/2567 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	ประเภทงานทาง				
1	ปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	220,191.50	1.3642	300,385.24	
	ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.10 - 3.90 เมตร ยาว 195 เมตร				
	หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 710 ตารางเมตร				
	หรือตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			300,385.24	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			300,385.24	
	กำหนดราคากลางเป็นเงิน			300,385.24	
ตัวอักษร		สามแสนสามร้อยแปดสิบห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์			

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางกาญจนา แห่งพิศ)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)



ผู้แทน

(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบามอก

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมะยา ตีใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตำบอม อำเภอลอง จังหวัดแพร่
โครงการ ปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีต บ้านอิม หมู่ที่ 5 ตำบลตำบอม อำเภอลอง จังหวัดแพร่
ขนาด / ปริมาณ ปรับปรุงเสริมผิวจราจรถนนแอสฟัลติกคอนกรีต ขนาดกว้างเฉลี่ย 3.10 - 3.90 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 710 ตารางเมตร หรือตามแบบแปลนที่ อบต. กำหนด
สถานที่ก่อสร้าง ตั้งแต่บ้านนางปณิดา คำใส ถึงบ้านนายสังข์ เจริญสุข บ้านอิม หมู่ที่ 5 ตำบลตำบอม อำเภอลอง จังหวัดแพร่
เจ้าของงบประมาณ องค์การบริหารส่วนตำบลตำบอม อำเภอลอง จังหวัดแพร่
คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งอบต.ตำบอม ที่ 177/2567 ลงวันที่ 14 พฤษภาคม 2567
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 21 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567

ระยะเวลาดำเนินการ.....90.....วัน

(รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่อบต.กำหนด)

น้ำมันดีเซลลิตรละ 32.55 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	รวมราคา
1	งานซ่อมผิวทางเดิม							
	1.1 งานปะซ่อมผิวทางเดิม (Skin Patch)	ตร.ม.	55.00	90.00	4,950.00	1.3642	122.78	6,752.79
2	งานผิวทางแอสฟัลติก							
	2.1 Tack Coat	ตร.ม.	555.00	4.90	2,719.50	1.3642	6.68	3,709.94
	2.2 ค่าแรงงานผิวทาง Tack Coat	ตร.ม.	555.00	7.29	4,045.95	1.3642	9.95	5,519.48
	2.3 Asphaltic Concrete หนา 0.05 ซม.	ตร.ม.	710.00	235.00	166,850.00	1.3642	320.59	227,616.77
	2.4 ค่าแรงงานผิวทาง Asphaltic Concrete	ตร.ม.	710.00	11.96	8,491.60	1.3642	16.32	11,584.24
	2.5 แผ่นใยสังเคราะห์ไม่น้อยกว่า 140 กรัม/ตร.ม.	ตร.ม.	155.00	55.00	8,525.00	1.3642	75.03	11,629.81
	2.6 Tack Coat แผ่นใยสังเคราะห์	ตร.ม.	155.00	4.90	759.50	1.3642	6.68	1,036.11
	2.7 ค่าแรงงาน Tack Coat	ตร.ม.	155.00	7.29	1,129.95	1.3642	9.95	1,541.48
3	งานตีเส้นจราจร							
	3.1 สีเทอร์โมพลาสติก	ตร.ม.	58.00	290.00	16,820.00	1.3642	395.62	22,945.84
4	งานติดตั้งป้าย							
	4.1 ป้ายจราจร แบบ ต.	ชุด	2.00	2,950.00	5,900.00	1.3642	4,024.39	8,048.78
รวมงานต้นทุน					220,191.50		TOTAL	300,385.24
รวมราคาค่าก่อสร้าง							300,385.24	
กำหนดราคากลางเป็นเงิน							300,385.24	
(สามแสนสามร้อยแปดสิบห้าบาทยี่สิบสี่สตางค์)								

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายสมพร ฤทธิชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นางกาญจนา แห่งพิศ)

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ)



(นางพิกุล เอี่ยมพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตำบอม

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมะยา ดีใจ)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ